
A Kormány 

…/2012. (…)   

Korm. rendelete 

 

a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi államigazgatási szervek és a rendvédelmi 

szervek irányában fennálló egyes ellátási kötelezettségekről, a termékek és szolgáltatások 

átadás-átvételének és azok ellentételezésének rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

 

A Kormány a büntetés-végrehajtási szervezetről szóló 1995. évi CVII. törvény 35. § (1) bekezdés b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvény 15. cikk § (3) bekezdésben 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 
 

A büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi államigazgatási szervek és a rendvédelmi 

szervek irányában fennálló egyes ellátási kötelezettségekről, a termékek és szolgáltatások átadás-

átvételének és azok ellentételezésének rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: R.) 1. § (6) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(6) E rendelet alkalmazásában közbeszerzési értékhatárok alatti ellátási igényen a költségvetési 

törvényben meghatározott uniós közbeszerzési értékhatárokat el nem érő ellátási igényt, 

közbeszerzési értékhatárokat elérő vagy meghaladó ellátási igényen valamennyi, az uniós 

közbeszerzési értékhatárokat elérő vagy meghaladó ellátási igényt kell érteni.” 

 

2. § 

 

Az R. 3. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A Kedvezményezett jogosult a kijelölt fogvatartottak kötelező foglalkoztatására létrehozott 

gazdasági társaság ajánlatát elutasítani, ha a Központi Ellátó Szervnek hitelt érdemlően bizonyítja, 

hogy az ajánlatban meghatározott ellenértéknél legalább 20%-kal kedvezőbb ellenértéken tudja a 

terméket vagy a szolgáltatást – az igényben meghatározott minimális műszaki tartalommal és 

paraméterekkel, valamint teljesítési határidővel és ajánlati kötöttséggel azonosan vagy annál 

kedvezőbb módon – beszerezni.” 

  

3. § 

Az R. 15. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) E rendeletnek a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi államigazgatási szervek és 

a rendvédelmi szervek irányában fennálló egyes ellátási kötelezettségekről, a termékek és 

szolgáltatások átadás-átvételének és azok ellentételezésének rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) 

Korm. rendelet módosításáról szóló …../2012. (….) Korm. rendelettel módosított rendelkezéseit a 

folyamatban levő beszerzésekre is alkalmazni kell, amennyiben a nemzeti közbeszerzési 

értékhatárokat elérő, de az uniós közbeszerzési értékhatárokat el nem érő igény vonatkozásában a 

közbeszerzési eljárás még nem kezdődött meg. 



 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon 

hatályát veszti. 

 

 

Dr. Orbán Viktor 

  miniszterelnök 



 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS  

 

 

A közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény 120. § i) pontja alapján 2012. január 1-jétől a 

közbeszerzésekről szóló törvényt nem kell alkalmazni az uniós értékhatárt el nem érő, 

fogvatartottak kötelező foglalkoztatása keretében előállított áruk vagy teljesített szolgáltatások, 

illetve építési beruházás beszerzésére. 

 

A büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi államigazgatási szervek és a rendvédelmi 

szervek irányában fennálló egyes ellátási kötelezettségekről, a termékek és szolgáltatások átadás-

átvételének és azok ellentételezésének rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) Korm. rendelet alapján a 

Korm. rendelet, valamint a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a büntetés-végrehajtásért felelős 

miniszter vezetése, irányítása vagy felügyelete alá tartozó szervek irányában fennálló ellátási 

kötelezettségről, a fogvatartottak kötelező foglalkoztatása keretében előállított termékekről és 

szolgáltatásokról, azok átadás-átvételéről és az ellentételezés rendjéről szóló 9/2011. (III. 23.) BM 

rendelet alapján az ellátotti körbe tartozó szerveket (a rendeletek alkalmazásában: 

Kedvezményezettek) a Központi Ellátó Szerv, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága 

látja el, illetve koordinálja az ellátási tevékenységet. 

 

Magyarország 2012. évi költségvetését megalapozó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CLXVI. törvény a Bvszt. módosításával 2012. január 1-jei hatállyal módosította, az ellátott szervek 

körét. A Központi Ellátó Szervet a Magyar Honvédség, az egészségügyért felelős miniszter 

irányítása alatt álló, az egészségügy területén működő országos intézetek, az állam tulajdonába, 

illetve fenntartásába tartozó egészségügyi intézmények, valamint a szociál- és nyugdíjpolitikáért 

felelős miniszter irányítása és felügyelete alá tartozó szociális intézmények részére is ellátási 

kötelezettség terheli. 

 

A közbeszerzésekről szóló törvény 120. § i) pontjának optimális alkalmazása érdekében indokolt a 

Korm. rendelet módosítása a potenciális ajánlatkérők megnövekedett számára, valamint az 

egybeszámítás szabályaira figyelemmel. Ezáltal az ellátott szervek élni tudnak a közbeszerzési 

törvény 120. § i) pontja alapján a közbeszerzés alóli mentességgel, az uniós értékhatárig az ellátó 

szervhez történő előirányzat-átcsoportosítás nélkül, közvetlenül szerezhetik be az általuk igényelt 

terméket vagy szolgáltatásokat a 100 %-os állami tulajdonban álló, fogvatartottakat foglalkoztató 

büntetés-végrehajtási gazdasági társaságoktól.  

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

Az 1. §-hoz  

 

Az előterjesztés javaslatot tesz a rendelet alkalmazásában meghatározott közbeszerzési értékhatár (a 

nemzeti értékhatár, amely jelenleg nyolcmillió forint) fogalmának módosítására. A közbeszerzési 

értékhatárok alatti ellátási igényen az uniós közbeszerzési értékhatárokat el nem érő ellátási igényt, 

közbeszerzési értékhatárokat elérő vagy meghaladó ellátási igényen valamennyi, az uniós 

közbeszerzési értékhatárokat elérő vagy meghaladó ellátási igényt kell érteni a jelenlegi nemzeti 

értékhatár helyett. 

 

A 2. §-hoz 

 

A Korm. rendelet 13. § (2) bekezdés f) pontja alapján a Központi Ellátó Szervet jelentési 

kötelezettség terheli a kedvezményezett által a Korm. rendelet 3. § (5) bekezdés alapján elutasított 



ajánlatok vonatkozásában is. Mivel a rendelet hatályba lépése óta eltelt fél évben a 

kedvezményezettek gyakorlata eltérő volt, a módosítás egyértelművé teszi, hogy az elutasítást a 

Központi Ellátó Szervnél kell bejelenteni, igazolva a legalább 20 %-kal kedvezőbb ellenértéken 

történő beszerzés lehetőségét.  

 

A 3. §-hoz 

 

A 3. § az átmeneti rendelkezéseket tartalmazza. 

 

A 4. §-hoz 

 

A 4. § a hatályba lépésre vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.  

 


